[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН

от 16.02.2018

        № 261
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кандалакшский район от 04.02.2014 №192

 «О порядке организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования
Кандалакшский район» (в редакции от 10.08.2017 № 854)
В целях реализации Закона Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО                    «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся государственных областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской области»,                             в соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 14.01.2013 № 5-ПП "Об утверждении регионального размера расходов для предоставления бесплатного питания обучающимся государственных областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской области» (в редакции от 13.01.2017 №9-ПП)

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования Кандалакшский район от 04.02.2014 № 192 «О порядке организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Кандалакшский район» (в редакции от 10.08.2017 № 854), изложив пункт 5 постановления в новой редакции:
«5. Предоставление на бесплатной основе питания обучающимся образовательных организаций осуществлять в пределах объема субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования Кандалакшский район из областного бюджета. Предоставление на бесплатной основе молока обучающимся 1-4 классов образовательных организаций осуществлять: в размере не ниже 5 рублей в день – за счет субсидии из областного бюджета, в размере до 6 рублей 50 копеек в день – за счет средств  бюджета муниципального образования Кандалакшский район.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кандалакшский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2018.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Агаеву И.А., начальника Управления образования администрации муниципального образования Кандалакшский район.
И.о. главы администрации

муниципального образования                                                                                И.В.Просоленко
Верно:

Старший делопроизводитель

 Л.В.Сорокина